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Kauka o sterowaniu - automatyka stanowi współcześnie samodzielny kie

runek naukowy stymulujący szerokie interdyscyplinarne zastosowania, obej
mujący prawie wszystkie dziedziny gospodarki narodowej w oparciu o wyspe
cjalizowane środki techniczne.

Współcześnie istniejące lub projektowane systemy produkcyjne cechuje; 
coraz większa złożoność oraz duże. liczba powiązali między składowymi ele
mentami, tai; że wypracowywanie optymalnych decyzji sterowania tymi proce
sami, decyzji spełniających określone kryteria przy dodatkowych zakłóce
niach bez pomocy metod i technicznych środków automatyki staje się coraz 
bardziej trudne, a czasem wrę oz niemożliwe.

Instytut Automatyki Politechniki Śląskiej rozwija problematykę dydak
tyczną i naukowo-badawczą automatyki w szerokim zakresie badań pcdstawo- 
wych /metod/, technicznych środków oraz interdyscyplinarnych zastosowań.

Inicjatywa zorganizowania przez Instytut Automatyki Ogólnokrajowej 
Konferencji naukowo-technicznej na temat: "kierowanie dystemem W:dno-^„s~ 
podarczym" wynikła z faktu realizacji pod kierunkiem Doc. dr ir:ż. Janusze. 
PIGIROWCKIEGO w remach Programu Rządowego PR-7.05 prac podstawowych 
i wdrożeniowych dotyczących automatyzacji procesó'» produkcji i rozrządu 
wód w Górnośląskim Okręgu Przemysłowym przy wykorzystaniu struktur pro
gramowych i urządzeniowych inaszyn cyfrowych. Prowadzone prace obejmują 
zarówno algorytmizację i oprogramov/anie sterowania procesami jak i zagad
nienia struktur urządzeniowych układu sterowania.

Oczekiwane w perspektywie wyniki prowadzonych kompleksowo i koordyno
wanych centralnie prac naukowo-badawczych i wdrożeniowych winny zmienić 
istniejącą obecnie sytuację, którą charakteryzuje występowanie odczuwal
nych deficytów wody.
Referaty przedstawione na Konferencji "Sterowanie systemem wodno-gospc- 
darczym" zawierają zarówno prace naukowo-badawcze Instytutu Automatyki 
Politechniki Śląskiej jak i Zespołów HiiGW w Krakowie i Warszawie oraz 
innych Instytucji rozwijających tę tematykę, a koordynowanych przez Wy
dział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

Oddając do rąk Czytelników materiały Konferencji^dziękuję wszystkim 
Autorom za trud przygotowania swych prac do publikacji. Wyrażam przekona
nie, że Konferencja zapoczątkuje wymianę poglądów i doświadczeń inżynie
rów i naukowców pracujących w tak ważnej dla naszej gospodarki i społe
czeństwa dziedzinie, szeroko pojętej gospodarki najcenniejszym i niezbęd
nym do życia surowcem,jakim jest woda.
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